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Motion 
Utbildning i självförsvar och personlig säkerhet 
 

Trygghet ska vara en självklarhet i Örebro kommun, men är inte det. Tvärtom, brottsligheten är omfattande, det 
gäller inte minst gängbrottsligheten. Orosmoment, exempelvis personer och gäng som klottrar ner, förstör och 
utsätter människor för hotfullhet, verbala och fysiska övergrepp i det offentliga rummet, måste motverkas. 
Självförsvarsutbildning bör införas och erbjudas alla – gratis till utsatta personer och till rimlig kostnad för övriga.  

Sådan utbildning är en hjälp för brottsoffer och stärker andra som utbildas. Utbildningen bör vara ett 
komplement till insatser som Sverigedemokraterna tidigare föreslagit: kraftig utbyggnad av kamerabevakningen 
och belysningen, lossgörande i möjligaste mån från administrativt arbete för polisen för ökad patrullering, 
fyrdubblande av antalet patrullerande ordningsvakter, inrättande av en brottsofferfond, stöttande och införande 
av arvode för nattvandringsgrupper samt anställning av fler fältassistenter för uppsökande stöd. 

Brottslighet innebär stora problem i Örebro. Vintern 2022 uttalade sig organisationen Företagarna om oron för 
den ökande brottsligheten hos företagare i Örebro län. De efterfrågade mer samverkan för ökad säkerhet. 
Korankravallerna i Sveaparken 2022 drabbade hårt och försatte hela staden i en ökad oro. Överfall på enskilda, 
rån samt hedersproblematiken och övergrepp i nära relationer är också anledningar till att stödja enskilda 
personer. Enligt utbildare kan självförsvarsutbildning ge vetskap om uppträdande och skydd i hotfulla 
situationer, riskbedömning i förebyggande syfte, kunskap om fysiskt försvar i en specifik situation och stärka 
självförtroendet.  

En självförsvarsutbildning bör utformas så att den kan passa alla. Där bör ingå: verbalt och fysiskt självförsvar, 
mentalt stärkande, råd för enskilda personer, för företagare och tjänstemän i olika verksamheter, gällande lagar 
och regler. Brottsoffer och de som är extra utsatta bör erbjudas gratis utbildning där utbildare och mottagare 
träffas. Sådan utbildning bör kunna erbjudas alla intresserade mot den kostnad det innebär att driva 
utbildningen. En digitalt tillgänglig självförsvarsutbildning bör etableras. I första hand bör statligt eller EU-stöd 
sökas för etablering och hantering av utbildningen, för att inte belasta kommunbudgeten. 

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att undersöka tillgängligheten till eventuell befintlig självförsvarsutbildning som kommunen kan erbjuda 
medborgare samt undersöka möjligheterna till finansiering av utbildningssatsning i Örebro. 

 Att etablera en digitalt tillgänglig samt en självförsvarsutbildning som ges i möte med mottagare, om 
möjligt i samverkan mellan utbildningsanordnare, kommunen, Polisen och vaktbolag verksamma i 
Örebro. 

 Att informera om och erbjuda utbildningen till extra utsatta personer och grupper samt till andra 
enskilda personer, företagare och verksamheter.  

 

 

För Sverigedemokraterna Örebro kommun: 
 

Carola Sunesson (SD) 


